



# Burmistrz Zakroczymia

Zakroczym, 16 lutego 2024 r.

OSR.7032.2.2024

**Prokuratura Rejonowa  
w Nowym Dworze Mazowieckim  
ul. Paderewskiego 3  
05-170 Nowy Dwór Mazowiecki**

W odpowiedzi na pismo Prokuratora Rejonowego z dnia 8 lutego 2024 r., sygn. akt. 4319-0.Pa 1.2024 dotyczącego przestrzegania przepisów ochrony środowiska oraz wykonywania decyzji administracyjnych dotyczących terenu Składowiska Odpadów w Zakroczymiu przy ul. Byłych Więźniów Twierdzy Zakroczymskiej 19, 05-170 Zakroczym Burmistrz Zakroczymia informuje.

Z uwagi na powtarzającą się uciążliwość odorową w trosce o zdrowie i komfort życia mieszkańców w 2018 r. Gmina Zakroczym zleciła przeprowadzenie niezależnego audytu na składowisku odpadów. Audyt składowiska wykonano w celu określenia stanu technicznego składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem systemu odgazowania oraz innych aspektów infrastruktury i eksploatacji, które mogą mieć wpływ na emisję odorów, oceny stanu technicznego w stosunku do obowiązujących norm prawnych, określenia możliwości zmniejszenia uciążliwości środowiskowej składowiska. Opracowanie zawiera m. in. analizę funkcjonowania składowiska pod kątem zgodności z pozwoleniem zintegrowanym, w szczególności sposobu zagęszczania i przykrywania odpadów, kontroli odorów, systemu odgazowania, gospodarki odciekami, elektrowni biogazowej oraz ogólnego stanu składowiska. Audyt miał na celu zbadanie przyczyn powstawania odoru i wskazania możliwych do podjęcia działań mających na celu jego wyeliminowanie lub zminimalizowanie, przy uwzględnieniu sytuacji faktycznej i prawnej składowiska.

Nadmienić należy, że Burmistrz Zakroczymia nie jest organem właściwym w sprawie nakładania kar administracyjnych na podmiot zarządzający składowiskiem.

Niezwłocznie po przeprowadzeniu audytu, Burmistrz Zakroczymia przekazał jego wyniki Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, Ministrowi Środowiska, Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego wraz z prośbą o objęcie szczególnym nadzorem działalności dzierżawcy składowiska oraz wydanie odpowiednich orzeczeń administracyjnych, które wyegzekwują od dzierżawcy składowiska jego poprawną i zgodną z prawem eksploatację.

Przedmiotowy audyt został również przekazany Prokuraturze Rejonowej w Nowym Dworze Mazowieckim w stosownym zawiadomieniu. Postępowanie w tej sprawie prokuratura umorzyła.



## Burmistrz Zakroczymia

Przed organami nadzoru budowlanego (Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego) toczyło się postępowanie administracyjne w sprawie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w użytkowaniu elektrowni biogazowej. W efekcie postępowań, nałożono na dzierżawcę biogazowni tj. spółkę EKO FAZA obowiązek modernizacji systemu odgazowania zgodnie z decyzją PINB. Spółka korzystała jednak ze ścieżki prawem przewidzianej składając zażalenia i skarżąc przedmiotowe decyzje. W związku z powyższym, Burmistrz Zakroczymia wielokrotnie prowadził rozmowy z odpowiedzialnym za funkcjonowanie składowiska dzierżawcą tj. PG Inwest Sp. z o.o. dotyczące wykonania decyzji PINB i MWINB. Burmistrz podkreślał, że należy wypowiedzieć umowę spółce EKO FAZA i niezwłocznie doprowadzić do kompleksowej modernizacji całej instalacji, aby prowadzenie działalności nie sprawiało uciążliwości dla środowiska, ale przede wszystkim mieszkańców gminy Zakroczym. Skutkiem rozmów było wypowiedzenie umowy spółce EKO FAZA przez dzierżawcę składowiska PG Inwest Sp. z o.o. oraz podjęcie przez niego czynności polegających na modernizacji systemu odgazowania w 2022 r. Burmistrz Zakroczymia, w granicach swoich kompetencji, zobowiązał dzierżawcę do przekazywania pisemnych informacji o postępach prac.

Pismem z dnia 16 października 2023 r. znak: PINB.7640.2.2.2019, PINB w Nowym Dworze Mazowieckim potwierdził wykonanie w całości obowiązku modernizacji biogazowni. Obecnie dzierżawca oczekuje na zgody administracyjne w sprawie uruchomienia nowego agregatu wraz z całą instalacją odgazowującą składowisko. Niezwłocznie po uzyskaniu zgody z Urzędu Regulacji Energetyki zmodernizowana instalacja rozpocznie działanie i jak zapewnia dzierżawca problem odorowy powinien zostać zlikwidowany. W oczekiwaniu na uzyskanie zgód administracyjnych, dzierżawca w dalszym ciągu prowadzi na składowisku prace związane z wykonywaniem nowych ujęć biogazu, co może wiązać się z przejściowymi problemami odorowymi.

W załączeniu przekazuje się skany decyzji PINB i MWINB, pismo PINB o wykonaniu obowiązku modernizacji biogazowni, a także korespondencję pomiędzy zarządcą składowiska PG Inwest Sp. z o.o. a Burmistrzem Zakroczymia dotyczącą postępu prac związanych z modernizacją elektrowni biogazowej w latach 2022 - 2023. Jak wskazano powyżej wyniki audytu zleconego przez gminę i przeprowadzonego w 2018 r. są w posiadaniu prokuratury.

Otrzymuje:


- 1) adresat;
- 2) aa.

BURMISTRZ  
  
Artur Gieciński

Burmistrz Zakroczymia  
ul. Warszawska 7  
05-170 Zakroczym

Sporządził / Sprawdził

GŁÓWNY SPECJALISTA

  
data, podpis i pieczęć  
Justyna Kurdej

tel. +48 (22) 785 21 45  
fax +48 (22) 785 26 22  
e-mail urzad@zakroczym.pl  
www zakroczym.pl